n° 90.173, de 17 de março de 2023, e o que consta no Processo nº 
E:1101.000000509/2026, RESOLVE conceder ao servidor ERICK 
FERNANDO DA SILVA ALVES, CPF nº 038.514.664-70, ocupante do 
cargo, de provimento em comissão, de Assessor Especial, matrícula nº 
203-8, 1 (uma) diária no valor de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais) e 
½ (meia) diária no valor de R$ 69,00 (sessenta e nove reais), perfazendo 
um total de R$ 207,00 (duzentos e sete reais), para fins de ressarcimento 
das despesas com alimentação, durante sua permanência na cidade de 
Batalha/AL, nos dias 17 e 18 de fevereiro do corrente ano, para trato de 
assuntos de interesse da Administração Estadual, correndo a despesa por

[...]

de março de 2023, e o que consta no Processo nº E:1101.0000000528/2026, 
RESOLVE conceder ao servidor JOSÉ GERALDINO DA SILVA, CPF 
nº 033.569.534-51, ocupante do cargo, de provimento em comissão, de 
Assessor Especial I, matrícula n° 60-4, 3 (três) diárias no valor unitário de 
R$ 138,00(cento e trinta e oito reais) e ½ (meia) diária no valor de 69,00 
(sessenta e nove reais), perfazendo um total de R$ 483,00 (quatrocentos 
e oitenta e três  reais), para fins de ressarcimento das despesas com 
alimentação e pousada,  durante sua permanência na cidade de Batalha/
AL, no período de 16 a 19 de fevereiro do corrente ano, para trato de 
assuntos de interesse da Administração Estadual, correndo a despesa por

[...]

de 16 de novembro de 2023, considerando o disposto no Decreto 
n° 93.742, de 27 de setembro de 2023, e o que consta do Processo nº 
E:1101.00000000516/2026, RESOLVE conceder ao servidor militar 
THIAGO BARROS OLIVEIRA, ocupante do cargo de Capitão PM, 
matrícula 149-0, 5 (cinco) diárias no valor unitário de R$ 315,52 
(trezentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo um 
total de R$ 2.839,68 (dois mil oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e 
oito centavos), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação 
e pousada, durante sua permanência na cidade de Brasília/DF, no período 
de 1º a 5 de março do corrente ano, para trato de assuntos de interesse 
da Administração Estadual, correndo a despesa por conta da Unidade

[...]

portadora do CPF Nº 044.461.694-24.
CONTRATADA: C G ANDRE PRODUCOES E EVENTOS, inscrito no CNPJ 
31.418.479/0001-04
OBJETO: presentação musical. O referido evento acontecerá no mês de março de 
2026,
no município de Tanque D’arca/AL.
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2026
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro do corrente ano.
ORIGEM DOS RECURSOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392. 1020. 5112- Apoio e Realização de 
Ações do Calendário Cultural do Estado e Eventos/Atividades Culturais e 13.392.

[...]

portadora do CPF Nº 044.461.694-24.
CONTRATADA: A empresa KAROLAINE SILVA SANTOS, inscrito no CNPJ 
40.380.443/0001-70
OBJETO: apresentação musical. O referido evento acontecerá no mês de março 
de 2026, no
município de São Brás/AL.
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2026
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro do corrente ano.
ORIGEM DOS RECURSOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392. 1020. 5112- Apoio e Realização de 
Ações do Calendário Cultural do Estado e Eventos/Atividades Culturais e 13.392.

[...]

portadora do CPF Nº 044.461.694-24.
CONTRATADA: A empresa FLUX SOLUÇÕES, inscrito no CNPJ 
41.169.424/0001-61,
OBJETO: apresentação musical. O referido evento acontecerá no dia 04 de abril 
de 2026,
no município de Barra de São Miguel/AL
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2026
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro do corrente ano.
ORIGEM DOS RECURSOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392. 1020. 5112- Apoio e Realização de 
Ações do Calendário Cultural do Estado e Eventos/Atividades Culturais e 13.392.